PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE UBATUBA
Liforal Norte do Estado de São Paulo Ca ital do Surfe

LEI NÚMERO 3085 DE 21 DE MAIO DE 2008
(Autógrafo nº. 28/08, Projeto de Lei n.0 28108, Mens. 19/08 do Executivo).

"Autoriza a Prefeitura Municipal da Estância Balneária
de Ubatuba a receber mediante repasse efetuado pelo
Governo do Estado de São Panlo, recursos financeiros a
fundo perdido".

EDUARDO DE SOUZA CESAR, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba, Estado de
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. lº - Fica o Executivo Municipal autorizado a:

· ·· ·· · . ~I .,- RéceJ?er, atrayés de-repasse_ efetuado ·p,cjp Governo do. Es~dQ dê Sjjo Paulo, recursos
financeiros a fundo perdido, procedente do Tesouro do Estado; • · • -·

II - Assinar com a Secretaria de Habitação do Estado de São Paulo o convemo
necessar10 a obtenção dos recursos financeiros previstos no inciso 1 deste artigo, bem como as
cláusulas e condições estabelecidas pela referida Secretaria;

III - Abrir crédito adicional especial para fazer face às despesas com a execução das
obras.

Parágrafo único - A cobertura do crédito autorizado no inciso IIl será efetuada
mediante a utilização dos recursos a serem repassados.

Art. 2" - Os recursos financeiros mencionados no artigo anterior destinar-se-ão a:

1 - Infra-Estrutura no Município.
II - Políticas públicas de habitação do Município.

Art. 3º - Os encargos que a Prefeitura vier a assumir no referido convênio correrão por
conta de verbas próprias constantes no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

PAÇO ANCHIETA- Ubatuba, 21 de maio de 2008.

EDUAR~A CESAR
Prefeito Municipal

Registrada e Arquivada nos procedimentos pertinentes, junto a Gerência de Arquivo e
Documentação da Secretaria Municipal de Administração, nesta data.

PREFEITURA

UBATUBA
c.tp,~ dJ ~rft

ASSESSORIA DE EXPEDIENTE
DO GABINETE

Av. Dona Maria Alves, 865 . Centro. J 1680-000 . Ubatuba . SP

Tels.: 12 3834-1041 . 3834- l 089 . E-mail: expediente@ubatuba.sp.gov.br